CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO DE URGÊNCIA

(DO SR. OSMAR TERRA)

Requer  urgência para o  Projeto de Lei
nº 1.118/2024,  que “Altera a redação dos arts.
226, 240, 243, 244, 394, 397, 399, 400, 400-A,
577,  583,  593 e 600,  todos do Decreto-Lei  nº
3.689,  de  3  de outubro  de 1941 –  Código de
Processo Penal”.

Senhor Presidente,

Nos termos do art. 155 do Regimento Interno, requeremos urgência para

o  Projeto  de  Lei  nº  1.118/2024  de  autoria  do  deputado  General  Pazuello,  que

“Altera a redação dos arts. 226, 240, 243, 244, 394, 397, 399, 400, 400-A, 577, 583,

593 e 600, todos do Decreto-Lei nº 3.689, de 3 de outubro de 1941 – Código de

Processo Penal”.

Sala das Sessões, em             de                       de 2025.

OSMAR TERRA

Deputado Federal (PL/RS)

*C
D2

54
29

53
33

70
0*

RE
Q

 n
.4

84
1/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

11
/2

02
5

19
:4

3:
50

.8
27

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Osmar Terra e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD254295333700

Requerimento de Urgência (Art. 155 do RICD)

Deputado(s)

 1  Dep. Osmar Terra (PL/RS)

 2  Dep. Sóstenes Cavalcante (PL/RJ) - LÍDER do PL

 3  Dep. Doutor Luizinho (PP/RJ)

 4  Dep. José Medeiros (PL/MT)

 5  Dep. Raimundo Santos (PSD/PA)

 6  Dep. Pedro Lucas Fernandes (UNIÃO/MA) - LÍDER do UNIÃO, PP, PSD,

REPUBLICANOS, MDB, Federação PSDB CIDADANIA, PODE

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

RE
Q

 n
.4

84
1/

20
25

Ap
re

se
nt

aç
ão

: 1
1/

11
/2

02
5

19
:4

3:
50

.8
27

 -
M

es
a

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Osmar Terra e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD254295333700